CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - BA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE SUPERIOR

ERRATA N° 001/2024

O Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região do Estado da Bahia – CREF13/BA, no uso de suas

atribuições legais, com suporte no art.37, inciso IX, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o Edital de

prorrogação das inscrições  do concurso público destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro

reserva do quadro de servidores públicos do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região do Estado da

Bahia – CREF13/BA- BA.

DA INSCRIÇÃO

Estão PRORROGADAS as inscrições para o Concurso Público de 21/01/2025 ao dia 26/01/2025 sendo o dia

27/01/2025, o último dia para o pagamento do boleto bancário, observado o horário da Brasília.

As datas alteradas estão no cronograma abaixo. As demais datas estão mantidas.

                                                                               CRONOGRAMA PREVISTO:

ITEM RESPONSÁVEL ATIVIDADES DATA

01 MS CONCURSOS Período de inscrição
21/01/2025 à

26/01/2025

02
MS CONCURSOS

Confirmação da inscrição com PCD 29/01/2025

03

CANDIDATO Recurso referente à confirmação de inscrição como PCD
30/01/2025

04

MS CONCURSOS Resultado dos Recursos referente à confirmação de inscrição

como PCD
04/02/2025

05

CANDITO Consulta da homologação da inscrição
04/01/2025